
令和２年５月２１日

保護者 様

大津町立大津東小学校
校 長 武藤 将司

学校の本格的な再開に向けて（お知らせ）

若葉の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のことと存じ上げます。また、新型

コロナウィルス感染症拡大防止のための臨時休業（休校）が長期にわたり大変ご負担をお
かけしておりますが、皆様のご協力に感謝申し上げます。
さて、全国に出されていました緊急事態宣言が熊本県を含む多くの県で解除されました。

また、熊本県も県立学校の６月１日からの本格的な学校再開に向け、１８日より授業を段

階的に実施することとなりました。そこで、大津町教育委員会も感染拡大防止へ配慮しな
がら下記のように学校再開への取組を進めることになりました。
完全に安心できる状況と断言はできませんが、大津東小学校の教育活動も動かしはじめ

たいと思います。学校でも感染拡大防止への配慮を行っていきます。各ご家庭でも登校前

の検温や健康状態の観察等の取組をお願いします。また、日常生活におきましても「３密
を避ける」「マスクの着用」「手洗い消毒の励行」等の対策を忘れないようにお願いします。
今後の状況次第では、取組を変更する場合もあります。変更しなければならない事態が

生じないことを切に願いたいと思います。

記

１ ５月２５日の週の登校日

２５日（月） ２８日（木） の２日
８：１５～１１：４５ 登校班等で登校

２ ６月１日以降の登校について

① ６月１～４日 隔日登校
東小学校は、１日(月) ３日(水) を登校日とします。
８：１５～ 通常日課による１日授業
給食あり

② ６月５日(金)から
一斉の通常登校（通常日課に戻ります。）

３ 夏休みについて
８月１１日(火)～８月２１日(金) を予定しています。
〔前期前半終了日：８月７日(金) 前期後半開始日：８月２４日(月)〕

４ そ の 他 ・登校前の検温、健康状況の把握をお願いします。発熱や体調が良くな
いときは、無理に登校させないでください。
・登校時は、マスクの着用をお願いします。
・暑くなってきています、水筒やタオル等も忘れないようにお願いしま

す。
・生活リズムの再構築へのご協力をお願いします。


